

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2020  
Processo de Licitação: 2/2020  
Data do Processo: 05/11/2020

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 2/2020  
b ) Licitação Nr.: 1/2020-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 23/11/2020  
e ) Objeto da Licitação A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA AUXÍLIO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO/SC, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 828/2015 DE 12 DE AGOSTO DE 2015, E CONFORME DISPOSIÇÕES DESTA EDITAL E ANEXOS QUE O INTEGRAM.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Frei Rogério, 23 de Novembro de 2020.

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2020  
Processo de Licitação: 2/2020  
Data do Processo: 05/11/2020

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (584)**

1	CESTA BÁSICA - PEQUENA - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA DAS CESTAS: - 01 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG; - 01 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML; - 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG; - 01 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G; - 02 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G; - 01 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G; - 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG; - 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G - 01 LATA DE LEITE EM PÓ C/ 400G; - 01 PACOTE DE BIJU C/1 KG; - 01 KG DE BATATA INGLESA; - 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG); - 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G); - 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML); - 01 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G); - 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML); - 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS; - 01 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);	UN	50,00	0,0000	195,00	9.750,00
---	---	----	-------	--------	--------	----------

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2020  
Processo de Licitação: 2/2020  
Data do Processo: 05/11/2020

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (584)**

2	CESTA BÁSICA - MÉDIA - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA AS CESTAS: - 01 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG; - 01 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML; - 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG; - 02 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G; - 04 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G; - 02 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G; - 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG; - 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG; - 01 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G - 01 UNIDADE DE FERMENTO EM PÓ 100G; - 01 PACOTE DE BIJU C/1 KG; - 01 CAIXA DE LEITE (12 UNIDADES DE 1 LITRO); - 01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO C/ 400G; - 02 KG DE BATATA INGLESA; - 02 KG DE BANANA; - 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG); - 01 KG DE CARNE BOVINA MOÍDA; - 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G); - 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML); - 02 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G); - 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML); - 02 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS; - 01 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);	UN	50,00	0,0000	285,00	14.250,00
---	---	----	-------	--------	--------	-----------

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2020  
Processo de Licitação: 2/2020  
Data do Processo: 05/11/2020

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (584)**

3	CESTA BÁSICA - GRANDE - EMBALAGEM DE GRANDE RESISTÊNCIA, CONTENDO EM CADA UMA AS CESTAS: - 02 PACOTE DE ARROZ C/ 5 KG; - 02 PACOTE DE FEIJÃO C/ 1 KG; - 02 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA C/ 900ML; - 01 PACOTE DE SAL C/ 1 KG; - 02 PACOTE DE AÇÚCAR C/ 5KG; - 02 PACOTE DE CAFÉ C/ 500G; - 05 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE C/340G; - 04 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ 500G; - 02 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO C/ 5KG; - 02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO C/ 1 KG; - 02 PACOTE DE BOLACHA DOCE OU SALGADA C/ 500 A 800G - 01 UNIDADE DE FERMENTO EM PÓ 100G; - 02 PACOTE DE BIJU C/1 KG; - 01 CAIXA DE LEITE (12 UNIDADES DE 1 LITRO); - 01 LATA DE LEITE EM PÓ C/ 400G - 01 UNIDADE DE ACHOCOLATADO C/ 400G; - 04 KG DE BATATA INGLESA; - 03 KG DE BANANA; - 01 FRANGO (MÍNIMO DE 5 KG); - 01 KG DE CARNE BOVINA MOÍDA; - 02 KG DE CARNE BOVINA; - 01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ C/ 1 KG; - 01 UNIDADE DE CREME DENTAL (MÍNIMO C/ 90G); - 01 UNIDADE DE SHAMPOO (MÍNIMO 325 ML); - 02 UNIDADE DE SABONETE (MÍNIMO 90G); - 01 UNIDADE DE DETERGENTE (MÍNIMO 500ML); - 02 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS; - 02 UNIDADE DE SABÃO EM BARRA (MÍNIMO C/ 200G);	UN	40,00	0,0000	430,00	17.200,00
---	--	----	-------	--------	--------	-----------

**Total do Fornecedor: 41.200,00**  
**Total Geral: 41.200,00**

Frei Rogério, 23 de Novembro de 2020.